Утверждено

на III Отчетно-выборной конференции

РОО НПАСС

26 апреля 2011 г.
Постановление

III Отчетно-выборной конференции
Региональной общественной организации

«Новосибирская профессиональная ассоциация специалистов сестринского дела»
(РОО НПАССД)

Третья Отчетно-выборная конференция рассмотрев итоги работы РОО НПАССД (далее Ассоциация) за период 2006 – 2010 годы, проанализировав достигнутые успехи и наиболее значимые проблемы в развитии Ассоциации, отмечает, что в ее работе видна позитивная динамика развития общественного сестринского движения в городе Новосибирске и Новосибирской области, при непосредственной поддержке Министерства здравоохранения Новосибирской области, в лице министра здравоохранения НСО Ольги Васильевны Кравченко; профсоюза работников здравоохранения НСО, в лице Председателя Галины Ивановны Печерской; Общероссийской общественной организации «Ассоциация медицинских сестер России» (далее РАМС), в лице Президента Валентины Антоновны Саркисовой.
Наметив перспективы деятельности и одобрив стратегию развития РОО НПАССД как общественного движения в системе здравоохранения Новосибирской области, третья отчетно-выборная конференция

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить деятельность, возложенную на РОО НПАССД Уставом и признать ее работу по развитию, совершенствованию и защите профессиональных прав и интересов сестринской профессии удовлетворительной.

2. Утвердить отчет Президента о деятельности РОО НПАССД за период работы 2006 – 2010 гг.

3. В соответствии с решением Общероссийской отчетно-выборной конференции (2010), утвердить вступительный взнос в Ассоциацию в размере 5% от тарифной ставки, ежемесячный взнос в размере 1% от тарифной ставки.

4. Принять стратегию развития РОО НПАССД на 2011 – 2015 годы.
5. Провести референдум среди членов Ассоциации о реорганизации Региональной общественной организации «Новосибирская профессиональная ассоциация специалистов сестринского дела» в региональное отделение Ассоциации медицинских сестер России.

6. Утвердить итоги выборов нового состава руководящих органов РОО НПАССД
на 2011 – 2015 годы:
· президент – Гололобова Л.Д.
· исполнительный директор – Щербинина М.Н.
· члены Правления:
	1. Алистратова Л.М.
2. Блоха Т.П.
3. Бучнева Л.И.

4. Воробьева Е.Е.
5. Гаврилова О.М.
6. Жданова И.В.
7. Жулябина Ж.В.
8. Зеленева Е.В.

9. Китова Е.Г.
	10. Климчук Т.В.

11. Кузнецова Н.В.

12. Кузьмина З.Г.

13. Николаева Н.Г.
14. Орлова Е.Ю.
15. Парфенова Н.В.
16. Пименова Е.Л.
17. Соловьева П.Г.

· контрольно-ревизионная комиссия:
1. Ефиманова Г.П. – председатель
2. Мейзер Л.Е.
3. Дедюра Г.Ф.
Во исполнение стратегии развития РОО НПАССД предложено следующее:

1. На основе Стратегии развития РАМС на период 2011-2015 годы, составить долгосрочную программу/стратегию развития РОО НПАССД сроком на 5 лет, направленную на укрепление лидирующих позиций РОО НПАССД в развитии сестринского дела в Новосибирской области и реализовать ее.
2. Составить договоры/соглашения о сотрудничестве с Министерством здравоохранения Новосибирской области и профсоюзом работников здравоохранения Новосибирской области

3. Принять участие в реализации программы модернизации здравоохранения, направленной на повышение доступности и качества оказания медицинских услуг населению, развитие первичной медико-санитарной помощи, совершенствование помощи пациентам с сердечнососудистыми и онкологическими заболеваниями, усиление профилактической направленности и оказание помощи больным туберкулезом.

4. Усилить роль РОО НПАССД при принятии законодательных решений и рассмотрении этических проблем. Создать этические комитеты в учреждениях здравоохранения.

5. Продолжить развитие системы профессионального непрерывного сестринского образования. По согласованию с образовательным учреждением, оказывать всестороннюю поддержку в вопросах внедрения в Новосибирске накопительной системы повышения квалификации.

6. Повысить профессионализм сестринского персонала путем создания специализированных секций (комитетов) РОО НПАССД.
7. Развивать научные исследования и внедрять инновационные технологии в сестринскую практику.

8. Ввести единый минимальный перечень услуг и видов поддержки членов РОО НПАССД.

9. Повысить эффективность взаимодействия и ввести четкие принципы совместной работы Правления, комитетов, ключевых членов и специализированных секций РОО НПАССД.

10.  Совершенствовать работу нового Правления РОО НПАССД путем применения современных коммуникаций.

11. Добиться укрепления финансовой деятельности за счет оптимизации всех источников доходов (членские взносы, спонсорская помощь, гранты и др.).

12. Продолжить развитие рекрутинга и совершенствовать деятельность ключевых членов по организационному и численному развитию и единой информационной политике РОО НПАССД. Объединить в рядах Ассоциации не менее 50% практикующих специалистов.

13. Усилить информационную деятельность РОО НПАССД посредством использования современных информационных технологий и аналитических методов.

14. Продолжить развитие общественного сестринского движения и укрепление взаимодействия с сестринскими организациями на региональном, всероссийском и международном уровнях.
PAGE